АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

0 8 . 0 3 , 2020г. №

О введении режима чрезвычайная ситуация на территории муниципального
образования Мотыгинский район , в связи с разливом нефтепродукта на
территории АО «Красноярскнефтепродукт», по адресу: п.Рыбное, ул.
Советская, 1.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом
заседания районной комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от
08.03.2020 № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 08.03.2020 режим чрезвычайная ситуация для органов
управления и сил Мотыгинского районного звена ТП РСЧС.

2. Рекомендовать руководству АО «Красноярскнефтепродукт»,
усилить группировку сил и средств, для устранения последствий разлива
нефтепродукта в кратчайшие сроки

3. Рекомендовать главе поселка Рыбное:
- рассмотреть возможность размещения прибывающих сотрудников АО

«Красноярскнефтепродукт», участвующих в ликвидации разлива
нефтепродукта;

- осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы
и средства для защиты населения и подведомственной территории от
чрезвычайных ситуаций;

- организовать информирование населения о складывающейся
обстановке на подведомственной территории;

- содействовать устойчивому функционированию организаций в
чрезвычайных ситуациях;

- вводить при необходимости круглосуточное дежурство
руководителей и должностных лиц органов управления и сил, находящихся
на подведомственной территории, на стационарных пунктах управления;

4. Рекомендовать руководству аэропорта «Мотыгино» рассмотреть
возможность выделения тепловой пушки для проведения мероприятий по
скорейшему сбору нефтепродукта.

5. МКУ «ЕДДС Мотыгинского района» организовать мониторинг
складывающейся обстановки на территории муниципального образования
Мотыгинский район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности (А.А. Журавков).

7. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в печатном издании - «Ангарский рабочий», а также
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

^ЛШ. Габрат

Хисамутдинова Алена Юрьевна
89237821490